
 

 
DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

N. 176 del 16-09-2010 

DLg 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

OGGETTO Criteri ripartizione fondi rimborso spese didattiche. 
 
 
 

 L’anno  duemiladieci, addì  sedici del mese di settembre alle ore 12:00 e segg., nel 
Comune di Guspini, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

 PINNA ROSSELLA SINDACO P 
 LISCI ALBERTO VICE SINDACO P 
 ATZORI DARIO ASSESSORE P 
 DESSI ROSSELLA ASSESSORE P 
 GARAU SANDRO RENATO ASSESSORE P 
 OLLA ENRICA ASSESSORE P 
 SERPI ALDO BRUNO ASSESSORE P 

 
 risultano presenti n.   7 e assenti n.   0. 
 
Presiede la seduta il SINDACO, PINNA ROSSELLA.  
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, SESTA CARLA. 

 
 LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 Su proposta del Sindaco; 

 Sentito l’Assessore alla Pubblica Istruzione; 

 Richiamati - la legge 10.03.2000, n. 62 “Norme sulla parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 
studio e all’istruzione”, che all’art. 1 comma 9 prevede l’adozione di un piano straordinario di 
finanziamenti alle regioni ed alle provincie autonome di Trento e Bolzano, “da utilizzare a 
sostegno delle spese” sostenute dalle famiglie per l’istruzione, mediante l’assegnazione di 
borse di studio.  

- La deliberazione della Giunta Regionale n. 34/25 del 20.07.2009 avente ad oggetto 
“D.P.C.M. 14.2.2001, n. 106: regolamento attuativo dell’art. 1, comma 9, della Legge 
10.3.2000, n. 62. Piano di riparto in favore dei Comuni della Sardegna dello stanziamento 
per l’assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per 
l’istruzione, per l’anno scolastico  2008/2009. Criteri e modalità di erogazione. Euro 
4.153.489; 

- l’allegato alla deliberazione della Giunta Regionale n. 34/25 del 20.07.2009 dal quale si 
rileva l’assegnazione, a favore del Comune di Guspini, di un contributo di € 32.253,01 da 
destinare agli studenti delle scuole primarie, media e superiore a sostegno delle spese 
sostenute dalle famiglie per l’istruzione nell’anno scolastico 2008/09; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 09-07-2008 con la quale si è preso atto dei  
criteri di ripartizione stabiliti dalla Regione e sono stati approvati dei criteri aggiuntivi 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.176 del 16-09-2010  
 

Pag. 2 
  

disponendo di considerarli validi anche negli anni successivi, salvo diverse direttive imposte 
dalla Regione; 

Atteso che  - il contributo assegnato per l’anno scolastico 2008/2009 di € 32.253,01 è sostanzialmente 
inferiore rispetto a quello dell’anno scolastico precedente (pari a 53.056.54); 

- per  tale motivo non è possibile applicare i criteri aggiuntivi deliberati con atto 112/2008 e 
pertanto i contributi minimi nella stessa individuati; 

 Ritenuto di procedere alla ripartizione considerando: 

1) Le domande ammesse a beneficio (pervenute entro i termini ed in possesso dei requisiti 
richiesti nel bando); 

2) Quanto indicato dalla Giunta Regionale nella propria deliberazione 34/25 del 2009; 

3) I seguenti parametri di rimborso in relazione alle Fasce ISEE stabilite dalla Regione: 

FASCIA ISEE PARAMETRO 

Fascia A da 0 a euro 4.880 1 

Fascia B da 4.881 a euro 9.760   0,7 

Fascia C da 9.761 a euro 14.650 0,5 

Graduatoria da stilare in relazione alle singole fasce  

4) l’applicazione, come consuetudine e come indicato nel modulo sottoscritto dalle famiglie, 
di una decurtazione del 50% sul contributo spettante per le domande pervenute oltre il 
primo termine di scadenza ma entro il secondo termine perentorio; 

5) la suddivisione di eventuali economie in maniera fissa  tra le diverse fasce; 

  

 Ritenuto di adottare i suddetti criteri anche negli anni successivi, salvo differenti necessità; 

 Dato atto è stato espresso il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

  DELIBERA 

 Di approvare i criteri di ripartizione dei fonti assegnati dalla Regione Autonoma della Sardegna per a 
sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione, illustrati in premessa e di 
revocare la deliberazione 112 del 9 Luglio 2008 richiamata in premessa.  

 Di dichiarare con separata votazione unanime e palese la presente deliberazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


